СОВЕТ РОЖДЕСТВЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422631д.Дятлово,
ул. Юности, д.1

тел:   4-74-98

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
РОЖДЕСТВЕНО АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
422631 Дятлово  авылы,

Яшьлек  урамы, 1 нчы йорт,
тел:    4-74-98

№ 146                                                                  «24» января 2023 года

РЕШЕНИЕ
КАРАР

О  внесении  изменений  в  нормативы формирования
расходов  на  оплату  труда  депутатов,  выборных
должностных  лиц  местного  самоуправления,
осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной
основе,  муниципальных служащих в Рождественском
сельском  поселении  Лаишевского  муниципального
района  Республики  Татарстан,  утвержденные
решением  Совета  Рождественского  сельского
поселения  Лаишевского  муниципального  района
Республики  Татарстан  от  11.04.2018  №  103  «О
нормативах формирования  расходов на оплату труда
выборных  должностных   лиц  местного
самоуправления, осуществляющих свои  полномочия
на  постоянной  основе,  муниципальных  служащих
Рождественского  сельского  поселения  Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан»

       В  соответствии с  постановлением Кабинета  Министров  Республики
Татарстан № 1015 от 17.09.2022 года «О внесении изменений в нормативы
формирования расходов на оплату труда, депутатов, выборных должностных
лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих  свои  полномочия  на
постоянной  основе,  председателей  контрольно-счетных  органов
муниципальных  образований,  муниципальных  служащих  в  Республике
Татарстан,  Совет  Рождественского  сельского  поселения  Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.  Внести  решение  Совета  Рождественского  сельского  поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан от 11.04.2018 №
103  «О  нормативах  формирования  расходов  на  оплату  труда  депутатов,
выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих
свои  полномочия  на  постоянной  основе,  муниципальных  служащих  в
Рождественском  сельском  поселении  Лаишевского  муниципального  района
Республики  Татарстан»  (с  изменениями  внесенными  решениями  Совета
Рождественского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики  Татарстан  от  10.05.2018  №  107,  от  18.10.2018  №  122,  от
21.09.2020 № 5, от 11.10.2022 № 127, от 02.11.2022 № 131, от  28.11.2022 №
134)  следующие изменения:

в пункте 1 цифры «11 498» заменить цифрами «12 688»;
Внести в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов,

../../../../C:/Documents%20and%20Settings/Lais-balmina/%D0%A0%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%87%D0%B8%D0%B9%20%D1%81%D1%82%D0%BE%D0%BB/%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/%D1%80%D0%B0%D1%81%D0%BF%D0%BE%D1%80%D1%8F%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F/2018%20%D0%B3%D0%BE%D0%B4/%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9%20%D0%B2%20%D0%BD%D0%BE%D1%80%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B8%D0%B2%D1%8B%20%D0%B3%D0%BB%D0%B0%D0%B2%20%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D1%82%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D1%81%D0%BF%2011%20%D0%B3%D1%80%D1%83%D0%BF%D0%BF%D0%B0%20%D0%BE%D0%BA%D1%82%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8C.docx#P47%23P47

выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,  осуществляющих
свои  полномочия  на  постоянной  основе,  муниципальных  служащих  в
Рождественском  сельском  поселении  Лаишевского  муниципального  района
Республики Татарстан следующие изменения:

в  подпункте  5  пункта  7  слова  «1  процента»  заменить  словами  «18
процентов»;

в  подпункте  6  пункта  2  «Формирование  фонда  оплаты  труда
муниципальных  служащих  Рождественского  сельского  поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан   слова «одного
процента» заменить словами «18 процентов»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. При установлении муниципальным правовым актом, регулирующим
условия  оплаты  труда  главы  муниципального  образования,  являющегося
сельским  поселением,  выплаты  ему  ежемесячного  денежного  поощрения
размер  расходов  на  оплату  труда  указанного  лица  в  части  выплаты
ежемесячного  денежного  поощрения  не  может  превышать  норматив,
составляющий для глав муниципальных образований отнесенных к 12 группе
оплаты труда,  –  9,26 ежемесячного денежного вознаграждения в год.»;

приложение № 2 к указанному решению изложить в  новой редакции
(прилагается).

2.  Установить,  что  действие  настоящего  решения  распространяется  на
правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  решение  на  официальном
портале  правовой  информации  Республики  Татарстан  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и
на официальном сайте Лаишевского муниципального района информационно-
телекоммуникационной  сети  Интернет  по  веб-адресу:  http://laishevo.
tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-
бюджетную комиссию и экономического  развития  Совета  Рождественского
сельского поселения муниципального района.

Глава поселения – председатель Совета
Рождественского сельского поселения
Лаишевского муниципального района                                            С.М. Гуцу

Приложение № 2
к решению Совета

Рождественского сельского поселения
муниципального района

Республики Татарстан
от 11.04.2018 г. № 103

Размеры ежемесячного денежного вознаграждения Главы Рождественского
сельского поселения Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан

Наименования должностей

Размеры ежемесячного
денежного вознаграждения (в

рублях)

двенадцатая группа

Глава муниципального
образования

17390

	районы
	Приложение № 2